РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

от 12 . 7& 14-______________________  № £ & / V G f J - r d
г. Краснодар

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего
поставщика электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Ф едерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», от 21.07.2017 №  863 «О внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Ф едерации но вопросу
установления сбытовых надбавок гарантирую щих поставщ иков с
использованием метода сравнения аналогов и признании утративш им силу
абзаца второго пункта 11 постановления Правительства Российской Ф едерации
от 29 декабря 2011 г. №  I 178», от 28.08.2017 №  1016 «О частичном изменении
некоторых актов Правительства Российской Ф едерации по вопросу
установления сбытовых надбавок гарантирующих поставщ иков с
использованием метода сравнения аналогов», на основании решения правления
региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а  ю:

1. Установить на 2018 год сбытовую надбавку гарантирую щ его
поставщика электрической энергии ПАО «ТЫС энерго Кубань» в соответствии
с приложением.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.И. М илованов

ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА
гарантирующего поставщика электрической энергии ПАО «ТНС энерго Кубань»

№
п/п

Наименование гарантирую щ его поставщ ика в субъекте
Росси некой Федерацн и

Сбытовая надбавка
тарифная группа потребителей «нас

категории пот
слепне» и приравненные к нему
ребителей

руб./кР гч
1 полугодие 2 полугодие

1 IIA O  «ТНС энерго Кубань» 0 .12 3 9 6 0.27659

№
п/п

Наименование гарантирующ его поставщ ика в субъекте
Российской Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающ ие

электрическую  энергию  для компенсации потерь электрической
энергии» *
руб./кЕ тч

1 полугодие 2 полугодие
1 Н ЛО «ТНС энерго Кубань» 0 .17 7 4 2 0.34792

Примечание: *в том числе гарантирующие поставщики в целях последующей реализации потребителям тарифной
группы «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии» в
объемах, в соответствии с утвержденными в установленном порядке прогнозными балансами производства и поставок
электрической энергии и мощности на 2018 год.

3

№
п/ п

Наименование гарантирующ его поставщ ика в
субъекте Российской Федерации

Сбытовая надбавка
Тарифная группа «прочие потребители»

В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые
зоны оптового рынка

1 полугодие 2 полугодие

1 П А О «ТНС энерго Кубань»

СНдо150«в, = ДПхКрс,хЦ’М —

СН.„,50«„б70и,, = ДПхКре,хЦ’(" 1 —

СН о ,  6 7 0  к В т  я о  | 1 1 М В т  = ДПхК' хЦ * * —

С Н , „  .омв, ДПхКрсгхЦ’М —

где

4м 1
J-K j -ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность k-го ГП, руб./ кВтч или руб./ кВт;

ДП,-к - доходность продаж, указанная в отношении i-ых подгрупп группы «прочие потребители» к-го ГГ1 в таблице:

№
п/п

Наименование
организации в субъекте
Российской Федерации

Доходность продаж для группы «прочие потребители», (ДП)
подгруппы потребителей с максимальной мощ ностью  энергопринимаю щ их устройств

менее 150 кВт от 150 до 670 кВт от 670 кВт до 10 М Вт не менее 10 МВт
проценты проценты проценты проценты

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1
полугодие

2
полугодие

1 ПАО «ТН С энерго
Кубань»

12.94 — 12.01 — 8,17 — 4.83 —

КРег
- коэффициент параметров деятельности ГП. указанный в отношении группы «прочие потребители» к-го ГП в

таблице:

4

№
п/п

Наименование организации в субъекте Российской Федерации

Коэффициент параметров деятельности
( к рег)гарантирую щ его п о ставщ и к а .' 14 '

1 полугодие 2 полугодие
1 Н ЛО «ТИС энерго Кубань» 0.52 —

Сбытовая надбавка

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

Тарифная группа «прочие потребители»
№ подгруппы потребителей с максимальной мощ ностью  энергопринимаю щ их устройств
п/п менее 670 кВт от 670 кВт до 10 МВт не менее 10 МВт

руб./кВтч руб./кВтч руб. кВтч
1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

1 ПАО «ТНС энерго Кубань» — 0.363508 — 0.328019 — 0.196734

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию 10.В. Нечесов